Die eadem
Examinatus fuit per praedictum Illustr. et Rev. D. episcopum Biblien- 

sem suffraganeum metropolitanum Gnesnensem delegatum apostolicum 
in camera suae residentiae Perii. Rev. D. Josephus Gembarth9 ecclesiarum 
metropolitanae Gnesnensis primicerius, insignis collegiatae Lovicensis 
canonicus, annorum suae aetatis 55, testis ex officio vocatus [...] exposuit 
prout infra, videlicet.

1. Ab annis 15 cognosco Ceis, principem Illustr. et Rev. D. Ignatium 
Krasicki episcopum Varmiensem. C. s. d. Quia ipsum vidi in ante, et ad 
praesens postquam venerit in has partes. Nullus sum consanguineus [...]

2, Scio eundem Ceis, principem Illustr. et Rev. D. Ignatium Krasicki
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consecratum fuisse in episcopum Varmiensem ab Illustr. et Excel, et 
Rev. D. Vicecomite Nuntio Apostolico in Regno Poloniae Varsaviae in 
ecclesia Patrum Theatinorum. C. s. d. Audivi id d canonicis ecclesiae 
Varmiensis.

3. Anno 1767 consecratus fuit in episcopum Varmiensem Ceis, prin
ceps Ignatius Krasicki adeoque fuit per annos 28 episcopus Varmiensis. 
C. s. d. Audivi id a canonicis Varmiensibus.

4. Residebat assidue circa ecclesiam suam Varmiensem et in sua 
dioecesi Celsis, princeps Ignatius Krasicki episcopus Varmiensis. C. s. d. 
Audivi pariter id a canonicis ecclesiae Varmiensis.

5. Notum mihi est ex relatione DD. canonicorum ecclesiae Varmiensis, 
quod Ceis, princeps Ignatius Krasicki duobus vicibus ecclesiam et dioe- 
cesim suam Varmiensem visitaverit, omnibus necessitatibus opportune 
occurrere et providere studuerit et sua decreta ac mandata exequi fecerit. 
C. s. d. Audivi id a canonicis Varmiensibus.

6. Ab is, qui hoc viderunt et optimam notitiam habuerunt, et qui 
etiam ad sacros ordines promoti fuerunt audivi, quod Ceis., princeps Igna
tius Krasicki saepius sollemniter celebravit, ordinationes habuerit, sa
cramentum confirmationis ministraverit caeteraque pontificalia exer
cuerit, insuper ex publica fama scio eundem Ceis, principem Ignatium 
Krasicki ecclesiam catholicorum Berolini consecrasse10.

7. Optimam famam habet Ceis, princeps Ignatius Krasicki, quod spe
cimen pietatis, characteris et prudentiae in gubernando Ecclesiam suam 
Varmiensem dederit verboque et exemplo clero et populo profuerit. 
C. s. d. Scio id et ex publica fama et a canonicis Varmiensibus.

8. A personis fide dignis et a canonicis Varmiensibus atque ex fama 
publica scio, quod Ceis, princeps Ignatius Krasicki ubilibet in defenden
dis, conservandis, protegendis jurisdictionibus spirituali et temporali 
prudenter et diligenter se gererat, quemadmodum etiam in manutenendos 
juribus ac bonis omnibus suae ecclesiae.

9. Ex experientia et fama publica testatur, quod Ceis, princeps Igna
tius Krasicki vere ea doctrina ad praesens pollere, quae in episcopo re
quiritur ad hoc, ut alios docere possit. C. s. d. Egomet ipse audivi ipsum 
loquentem eruditissime tam ex sacra scriptura, quam ex historia ecclesia
stica et ex ss. patrum notitia, et cognovi eum eminenti doctrina pollere.

10. Audivi a DD. canonicis ecclesiae Varmiensis, quod Ceis, princeps 
Ignatius Krasicki sub tempus regiminis ecclesiae suae Varmiensis visita
verat per agentem dioecesis Varmiensis in Urbe residentem limina ss. 
apostolorum Petri et Pauli de Urbe ad formam constitutionis Sixti pape 
IV [sic] a. d. 1585 calendas Januarii, pontificatus anno primo datae11.

11. Adimplevit Ceis, princeps Ignatius Krasicki decreta, quae ipsi in 
bullis suae provisionis de ecclesia Varmiensi fuerunt iniuncta et sacra-
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rium sacra suppellectili instruxit. Nec dubitandum est, quod etiam repa
rationibus ecclesiae cathedralis et domus suae episcopales pro viribus 
incubuerit. C. s. d. Audivi id a dominis canonicis Varmiensibus et respec
tive etiam et id audivi, quod crucem magnam argenteam idem Ceis, 
princeps ecclesiae suae Varmiensi dono obtulerit domumque suam epis
copalem magnifice sustinuerit, seminario pariter et professoribus scho
larum Brunsbergae in dioecesi Varmiensi sublevabat. Praebenda autem 
teholcgalis et poenitentiaria non reperitur in ecclesia Varmiensi, ut audi
vi a DD. canonicis Varmiensibus. Mons autem pietatis ob rationem re
gionis non videtur esse necessarius in dioecesi Varmiensi, ut audivi 
a DD. canonicis Varmiensibus.

12. Plurimum dignum esse censeo Ceis, principem Rev. Ignatium Kra
sicki, ut transferetur ad ecclesiam metropolitanam Gnesnensem, et non 
minus existimo regimen ipsius multum utilem et proficuum fore ecclesiae 
metropolitanae Gnesnensi, quia et doctrina et disciplina ecclesiastica per 
ipsum, uti virum scientificum reviviscat, et fundi ecclesiastici facile 
sublevari poterant bonumque ecclesiae conservabitur et ampliatur, uti 
pote quia etiam idem Ceis, princeps Ignatius Krasicki magna authoritate 
pollet apud Seren, regem Borussiae12. C. s. d. Scio id a personis fide 
dignis et ex fama publica, atque de effectu horum indubitato persuasus 
sum, cum egomet ipse cognovi eundem Ceis, pricipem Rev. Krasicki vi
rum esse eruditissimum, pium et exemplarem, atque bonum ecclesiae 
amantem.

Ita pro veritate deposui ego Josephus Gembarth ecclesiae metropo
litanae Gnesnensis primicerius mp.